MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL _
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Begotd D.C., 01 de noviembre de 2023
Hora de inicio: 15:00 horas | Hora de finalizacién: 15:30 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 5O 17 & AREAD GRUCO — 2.25
QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 140 2023, CUYO OBJETO ES
SUMINISTRO DE IMPRESOS, PUBLICIDAD, SENALES INFORMATIVAS Y PROPAGANDA PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA
1. Verificacion de asistentes
2. Temas atratar

3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

—

Verificacion de asistentes del comité evaluador

CT. Denise Mabel Portilla Portilla ~ Jefe Area Administrativa (E)

Sl. Deysi Soraida Guerrero Bohorquez — Evaluador Técnico

QPS. John Fernando Calderdn GaitAn — Evaluador Juridico

OPS. Jeimy Alexandra Garcia Bello — Evaluador Financiero — Econdmico
OPS. José Fernando Garcia — Evaluador Ambiental

A SENENENEN

Temas a tratar

P

En Bogota D.C. siendo las 15:00 horas del dia 01 de noviembre de 2023, se reunieron en la oficina del Grupo

Contratos del Centro Social de Agentes y Patrullercs, el jefe del drea administrativa y los integrantes del comité

evaluador para la verificacion de los requisitos juridicos, y ambientales subsanados por el oferente JAVIER

CARDENAS SOLUCIONES GRAFICAS S.A.S para el Proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 140 2023,

-cuyo-objetoes “SUMINISTRQ DE IMPRESOS, PUBLIGIDAD,-SENALES-INFORMATIVAS Y PROPAGANDA-
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERCS DE LA POLICIA NACIONAL.”, con el fin de

consolidar el resultado de las evaluaciones dentro del procese de contratacion, asi:

De acuerdo con lo sefialado en el acta No. 035236 del 27 de octubre de 2023 que trata de la verificacion preliminar
de los requisitos Juridicos, Econémicos — Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales), de la oferta presentada
por el oferente JAVIER CARDENAS SOLUCIONES GRAFICAS S.A.S NIT 901.150.513-8 en el presente proceso,
alcanzando los siguientes resultados:

VERIFICACION PRELIMINAR

No.

: RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECHNICA AMBIENTAL 85G-S8T
Oferentes
JAVIER CARDENAS
1 SOLUCIONES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
GRAFICAS 5.A.8

Posteriormente, se procedid a correr traslado del informe de verificacién y evaluacion de la oferta hasta el dia 30
de- octubre de 2023 al oferente JAVIER CARDENAS SOLUCIONES GRAFICAS S.A.S (NIT: 901.150.513-8),
quien allegé la subsanacion de- los documentos relacionados los comités (juridico, y SG ambiental), a fin de
adelantar y emitir la evaluacion final, quienes informan los siguientes resultados:
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VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacién oficial No. GS-2023-035681 /ADMON-SOPOR- 15.1 el sefior CPS John Fernando
Calderdn Gaitan, remite informe de la subsanacién juridica de los documentos presentados por el oferente
JAVIER CARDENAS SOLUCIONES GRAFICAS SAS, correspondiente al Proceso de Minima Cuantia PN
CESAP MIC 140 2023, asi:

A continuacién, se presenta el informe de la verificacidn juridica documental de la propuesta recibida en desarroll
del PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 140 - 2023, cuyc objetivo es “SUMINISTRO D
IMPRESOS, PUBLICIDAD, SENALES INFORMATIVAS Y PROPAGANDA PARA EL CENTRO SOCIAL D
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL" se presenta el informe de ia evaluacion juridica a |
oferta presentada por el oferente, asi:

I. PROPUESTA RECIBIDA

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso de minima cuantia, se verifica la recepcién de la
siguiente propuesta.

PROPONENTE NUMERO DE | REPRESENTANTE LEGAL | NOMERO DE
IDENTIFICACION IDENTIFICACION

JAVIER CARDENAS

SOLUCIONES GRAFICAS NIT. 901.150.513-8 JAVIER ANDRES | C.C: 79.808.936

S.AS CARDENAS CASTRO

II. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con lo establecido en las condiciones de participacién para presentar oferta al proceso minima
cuanta, se realiza la verificacién preliminar de os requisitos habilitantes juridicos, asf:

A. JAVIER CARDENAS SOLUCIONES GRAFICAS S.A.8

ITE o DOCUMENTOS DE PROPUESTA* ‘ o I R AT EEa
M ) ) v o CUMPLE - oo | 'NO CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
La carta de presentacién de la propuesta se diligenciard
conforme al modelo contenido en el Formulario N° 1 “Carta de
1 Presentacion de la Propuesta® y sera firmada por el
" | proponente, apoderado o representante legal, si a ello hubiere X
lugar. Sila propuesta es presentada por una persona juridica,
en Unién Temporal o Consorcio, deberd venir suscrita por el
representante legal designado.
CERTIFICADQ DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO. Se
deja en claro que el cedificado debe ser completo; es decir
debe contener todos los folios que lo componen; Objeto Social
yio Actividad Econdmica: Se deja claro que el objeto o
actividad econdmica que desarrclla la emprasa oferente o la
2. | persona natural participante, debe relacionarse con el objeto
de este proceso de contratacién, no se aceptan ofertas en
donde el objeto social y/o actividad econdmica del oferente
quede a la interpretacion por parte del comité evaluador, porlo
cual se requiere que el objeto de la presente condiciones de
participacion se encuentre inmersa dentro de las actividades
gue desarrolla ta empresa o la perscna natural participante.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES. Para dar cumplimiento a lo previsto en la
3 Ley 828 de 2003, el proponente, si es persona juridica, debera
" | allegar una certificacién expedida por el revisor fiscal, si es del
caso, o del representante legal del proponente, sefialando para
el primero el nlmero de la fafjeta profesional y anexande
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fotocopia de la misma vy el cerlificado de antecedentes
profesionales vigente; si es persona natural declaracion
juramentada, en la cual se ceriifique el pago de los apories
parafiscales indicando que se encuentra al dia con dichos
pagos. En el evento en que se trate de una sociedad que no
tenga mas de seis (6} meses de constituida, debera acreditar
los pagos a partir de la fecha de su constitucién. La informacion
presentada en desarrollo del presente numeral se entiende
suministrada bajo gravedad de juramento, respecto su
fidelidad y veracidad.
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT): El Oferente
nacional indicara su idenfificacion tributaria e informacién
sobre el régimen de impuestos al que pertenece, para lo cual
aportaré con la Oferta copia del Registro Unico Tributario RUT;
las personas juridicas y/o naturales integrantes de un
consorcio o unién temporal o promesa de sociedad futura
4 acreditaran individualmente éste requisito, cuando intervengan
* | eomo responsables del impuesto scbre las ventas, por realizar
directamente la prestacion de servicios gravados con dicho
impueste. Lo anterior conforme el articulo 368 del Estatuto
Tributaria, en concordancia con el articulo 66 de la Ley 488 de
1998 que adiciond el articuio 437 del mismo Estatuto. lafecha
de generacion menor del RUT aporiado debe ser menor a (30)
treinta dias.
COMPROMISO ANTICORRUPCION: El Oferente debera
proceder al diligenciamiento del Formulario y entregarlo con la
oferta Los Proponentes deben suscribir el compromiso
anticorrupcion contenido en el Anexo COMPROMISO
ANTICORRUPCION en el cual manifiestan su apoyo imestricto
a los esfuerzos del Estado colombiane contra la corrupcidn, Si
5 hay incumplimiento  comprobado del compromiso X
* | anticorrupcién por parte del Proponente, sus empleados,
representantes, asesores o de cualquier otra persona que en
el Proceso de Coentratacidn actie en su nombre, es causal
suficiente para el rechazo de la Oferta o para de terminacién
anticipada del contrato si el incumplimiento ocurre con
posterioridad a la Adjudicacion de este, sin perjuicio de que tal
incumplimiento tenga consecuencias adicionales.
COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA: En la oferta se
debera anexar copia u original de cerdificacion bancaria
vigente, expedida por El Centro Social financiera en donde la X
6. |empresa participante tenga su cuenta para pagos. Este
certificado debe tener fecha de expedicion igual o inferior a dos
(02) meses anteriores a la fecha de presentacidn de la
propuesta,
FOTOCOPRPIA__ _CEDULA DE___CIUDADAMNIA DEL

REPRESENTANTE LEGALPOR AMBAS CARAS,
LEGIBLE: Esta copia tiene como fin verificar los datos del
7 representante legal que aparecen en el cerificade de X
© | existencia y representacion legal de céamara de comercio y
para efectos de informacion en la elaboracion det contrato una
vez se haya adjudicado el presente proceso y/o comunicacion
de aceptacion de la oferia.

VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA DEL REPRESENTANTE LEGAL. Esta
certificacion podrd ser aportada por el proponente o en su
defecto el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia
Nacional consultard el Boletin de responsables fiscales de |a
Contraloria General de la Republica de la firma y del
représentante legal.

VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE
LA NAGION DEL REPRESENTANTE LEGAL. Esta
9. | certificacién podra ser aportada por el proponente o en su X
defecto la Policia Nacional consultara el certificade de
antecedentes disciplinarios de fa Procuraduria General de fa
Nagidn de la firma v representante legal.
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VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES,
EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL: Esta certificacion
10 podra ser aportada por el oferente o en su defecto el Centro
* {Social de Agentes y Patrulleros consultara el certificado de
antecedentes judiciales del oferente, que no tiene asuntos
pendientes con las autoridades judiciales.
CERTIFICADO Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS = RNMC. En
cumplimiento del articulo 183 de la Ley 1801 de 2016, el
propenente adjuntard a la propuesta certificacién expedida por
el Registro Nacional de Medidas Correctivas -RNMC, el estado
del proponente perscna natural o representante legal de la
44, |persona juridica, asi como uno de los de los integrantes del
* | proponente asociativo para verificar que no fengan multas
pendientes, con morosidad superior a los seis (6) meses. Sin
embargo, y a efectos de la suscripcion del conirato, el
proponente adjudicatario (persona natural o representante
legal, seguin sea el casc) debera estar al dia en el pago de las
muitas sefialadas en la citada Ley y en los términos dispuestos
en esta.
AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA: E!
12 oferente mediante documento auterizara al Centro Social para
" | que esta, pueda notificar a través de medios electronicos al
propanente y/o futuro oferente.
AUSENCIA DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES:
El oferente certificara por escrito la ausencia de inhabilidades
13. e incompatibiidades, tomandolo como prestado bajo la X
gravedad de juramento esta circunstancia, diligenciando el
formulario que corresponda.
AUTORIZACION TRATAMIENTO DE DATOS: El oferente
14 mediante documento autarizard al Centro Social para que esta,

pueda publicar y tratar sus datos contenidos en la oferta X
presentada.
CONCEPTO:
: GUMPLE : R
No.|  PROPONENTE | _(':"Jnf;'?L'E S © 7 OBSERVACIONES

La propuesta cumple con [a totalidad de los requisitos juridicos
habilitantes.

JAVIER CARDENAS | CUMPLE
A SOLUCIONES
GRAFICAS S.A.8

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2023- 035617 ADMON — SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental José Fernando
Garcia Fernandez realiza evaluacion de la subsanacién del sistema de gestion ambiental de los documentos
presentados por el oferente JAVIER CARDENAS SOLUCIONES GRAFICAS S.A.8, correspondiente al Proceso de
Minima Cuantia PN CESAP MIC 140 2023, asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de las propuestas entregadas por las empresas de razén
social: JAVIER CARDENAS SOLUCIONES GRAFICAS SAS, Dentro del proceso de contratacién PN CESAP
MIC 140-2023 Cuyo objeto es SUMINISTRO DE IMPRESOS, PUBLICIDAD, SENALES INFORMATIVAS Y
PROPAGANDA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.
asi:

REQUISITOS GENERALES
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a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo |2 propuesta se
conslderara no apta técnicamenta.

b. En la columna CUMPLE/NG CUMPLE, se evaluard las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

GONDICIONES SISTEMA DE GESTiON AMBIENTAL: -SGA

TTEM
. Oﬁcio de compromlso
El OFERENTE deberé presentar compromiso | firmado par ef
fimado por el representanie legal frente al | representante legal
cumplimiento de fodos los requisitos legales | acornpafiado par el Plan Con la
1 ambientales vigentes concemientes con su | da Saneamiento Basico ropuesta %
aclividad econémica, bienes y servicios | firmado por el prop
ofrecidos, que permitan dar cumplimiento de | responsable del Sistema
acuerdo al objeto del contrato. de Gestidn Ambiental o
del 8G-38T
El GFERENTE, debera acreditar por escrito
que se compromefe a adopfar {odas las
medidas necesardas para evitar |z
contaminacidn ambientaf durante al desarrollo | Oficio de compromiso Conla
2 de sus actividades dentro de cada una de las | firmado por el propuesta "
instalaciones de cada punto de prestacion del | representante legal
servicio, {No dejar sustancias con materiales
nocivos que puedan afectar la flora, fauna,
salud humana o animal}.
E| OFERENTE debera presentar compromiso
firmado frente a la responsabilidad de asumir |
cuzlquier infraccidn ambiental por omisién de | Oficle de compromisa Conla
3 pemisas, congesiones [} licencias | firmado por al ropuesta %
ambientales que hubiese sido necesaro | representante legal prop
tramitar antes del inicio de la prestacién del
servicio,
El OFERENTE se compromete durante la | Oficio de compromiso Conla
vigencia y ejecucin del objets del contrato, a | firmado -por el | propuesta
desarrollar y cumplir con ias buenas practicas | representants tegal
amblentales cen relacidn al shormo y uso
eficiente del agua y la enargia, asi como et
manejo integral de residuos sélidos (no
peligresos v peligrosos), establecidas par el
4 punto de servicio, en el marco de Ia %
: Implementacion del Sistema de Gestidn
Ambiental y que contribuyan al cumplimiante
de la politica ambiental y objetives
ambientales institucionales, como el mangjo
integral de residuos que se lleguen a generar
durante el desarrollo de las actividades
establaecidas en el contrato.

CONCEPTO: La empresa de razdn social JAVIER CARDENAS SOLUCIONES GRAFICAS SAS (CUMPLE
con la Totalidad de las condiciones técnicas SGA) :

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

No. . _
Oferentes RAZON SGCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA | AMBIENTAL SG-SST
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|
S | SOLUCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i | GRAFICAS SAS.

3. REGOMENDACION DEL COMITE

Teniendo en cusnta que la oferta cumple con la totalidad de los requisitos Jurldicos, Econdmicos — Financieros
y Técnicos (SG-SST, Ambientales), los profesionales de las diferentes disciplinas designados como evaluadores,
informan al comité de adquisiciones para adelantar las actuaciones administrativas y contractuales a que hay
lugar como quiera que, la empresa JAVIER CARDENAS SOLUCIONES GRAFICAS 8AS NIT. 801.150.513-8,
cumplié a cabalidad con los requisitos sefalados en el pliego de condiciones, para el proceso de minima
cuantia PN CESAP MIC 140 2023, cuyo objeto es SUMINISTRC DE IMPRESOS, PUBLICIDAD, SENALES
INFORMATIVAS Y PROPAGANDA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL.

Conforme con lo anterior se firma la presente al primer dia del mes de n0viembré de 2023.

CT. DENISE MABEL PORTILLA PORTILLA
Jefe Area Administrativa (E)

[Eole Rendas®. A

OPS ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS SI DEYS| SORAIDA GUERRERO/BOHORQUEZ

Responsable Grupo de Contrajgs Evaluador Técnico
% 7

DOTCALDERON GAITAN OPS. JOSE FERNANDO GARCIA FERNANDEZ
Evaluador SGA

Evaluado®uridico

OPS. JEIMY E,k EXANDRA GARCIA BELLGO
Evaluadora Egoromica

Elanors: OFS Juan Sebastidn Vargas Ruiz — Analista de Contrato: .
Revisado por: OPS Adriana Paoia Puentes Rojas — Respansable Contrafas -AR
Fecha de elaboracion: 01/11/2023
Uhicacion: documentos/procasos 2023

Diagonal 44 No 68 B ~ 30
Teléfono 7445124

cesap.gruco@policia.gov.co
WWWW.Cesap.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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